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30. november 2020 • CB 

Modregning af feriemidler i formue 

Folketinget vedtog i august 2020 loven om udbetaling af indfrosne feriemidler. I loven står 

der, at udbetalingen ikke medfører fradrag i offentlige ydelser i 2021 og 2022. 

I bemærkningerne til lovforslaget er det præciseret, at dette gælder både, når de sociale 
ydelser afhænger af modtagernes egen og indkomst, og når ydelsen afhænger af en 

ægtefælle/samlevers indkomst. Det gælder yderligere i de tilfælde, hvor en social ydelse 
afhænger af modtagerens eller dennes ægtefælles/samlevers formue.  

Det fremgår også, at borgerne skal kunne dokumentere at have modtaget indefrosne 

feriemidler, men at: ”det vil ikke være et krav, at borgeren godtgør, at feriemidlerne ikke er 
forbrugt.” (Der er en tilsvarende bestemmelse for det skattefri engangstilskud til modtagere 
af forsørgelsesydelser, der også blev vedtaget i august). 

Beskæftigelsesministeren sår i vedhæftede svar til Ældre Sagen tvivl om det løfte, der er 
givet i lovforslaget. Her er svaret, at Udbetaling Danmark må bede fx en folkepensionist, 

der måske er berettiget til ældrecheck om at ”oplyse om ubrugte beløb fra de tre ugers 

indefrosne feriepenge udbetalt i 2020.”  

Når borgerne ifølge loven ikke skal kunne dokumentere, om de udbetalte feriepenge er 

uforbrugt, kan Udbetaling Danmark imidlertid ikke bede fx pensionister oplyse dette. 
Borgeren har ingen pligt til at vide – eller dokumentere,  hvor stor en del af de udbetalte 

feriepenge, der er forbrugt, og der er heller ikke fastsat regler for, hvordan forbrugte hhv. 
uforbrugte midler skal opgøres. 

Der er således ikke overensstemmelse mellem lovforslaget og ministerens svar. Ældre 

Sagen opfordrer derfor Beskæftigelsesudvalget til at bede beskæftigelsesministeren 

præcisere overfor Udbetaling Danmark, at borgerne alene er forpligtet til at 

dokumentere, hvor stort et beløb der er udbetalt i indefrosne feriemidler. 

Desuden opfordrer vi Beskæftigelsesudvalget til at bede ministeren om at sikre, at 

udbetalte feriepenge automatisk holdes ude af formueopgørelsen. Det må være 
ganske enkelt, fordi udbetalingen er administreret af ATP, som derfor har registreret, hvem 

der har fået udbetalt feriemidler. Ministeren svarer, at det er prioriteret at udbetale 
pengene hurtigt, men det forhindrer ikke, at der i løbet at de næste 6-12 måneder laves en 
digital løsning, der kan håndtere dette. 
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Uden ministerens præcisering af reglerne og en automatisk løsning, der sikrer friholdelse af 
indbetalte feriepenge i opgørelsen af formuen, er Ældre Sagen bekymret for, at nogle 

borgere uretmæssigt mister ældrecheck (eller andre ydelser) som følge af udbetalingen af 
indefrosne feriemidler. Ældrechecken og evt. tillægsydelser er målrettet de økonomisk 
dårligst stillede folkepensionister. For dem kan det have store økonomiske konsekvenser, 

hvis udbetalte indefrosne feriemidler ikke holdes ude af formueopgørelsen.  

Jeg håber derfor, at Beskæftigelsesudvalget vil tage dette op med beskæftigelsesministeren. 
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